HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA V

Số: 06/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 12 năm 1994

NGHỊ QUYẾT

KỲ HỌP LẦN THỨ NHẤT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH KHÓA 5

NHIỆM KỲ 1994 - 1999.

- Thực hiện Điều 32, Điều 34 Mục III Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân các cấp được Quốc hội khóa IX thông qua ngày 21/6/1994.

- Căn cứ Công văn số 183/UBTVQH9 ngày 05/12/1994 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa IX hướng dẫn tiến hành kỳ họp thứ nhất Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 1994 - 1999.

- Căn cứ báo cáo kết quả cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm

kỳ 1994 - 1999 đã tiến hành ngày 20/11/1994 của Hội đồng bầu cử thành phố.

Ngày 16 tháng 12 năm 1994 Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

khóa 5 nhiệm kỳ 1994 - 1999 đã tiến hành kỳ họp thứ nhất.

Tại kỳ họp, đại biểu đã nghe:

1- Hội đồng bầu cử Hội đồng nhân dân thành phố báo cáo kết quả bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5.

2- Bầu Ban Kiểm tra tư cách đại biểu và nghe Ban Kiểm tra tư cách đại

biểu báo cáo kết quả kiểm tra tư cách 85 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố

khóa 5 được trúng cử trong cuộc bầu cử ngày 20 tháng 11 năm 1994, Hội đồng

nhân dân thành phố đã ra Nghị quyết công nhận 85 đại biểu đủ tư cách đại biểu

Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5.

3- Nghe đồng chí Võ Trần Chí, Bí thư Thành ủy Đảng Cộng sản Việt Nam

thành phố Hồ Chí Minh phát biểu.

4- Tiến hành bầu cử các chức danh của Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5:

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5.

- Phó Chủ tịch HĐND thành phố khóa 5.

- Trưởng, Phó và thành viên của 3 Ban của Hội đồng nhân dân thành phố

khóa 5: Ban Kinh tế - ngân sách; Ban Văn hóa xã hội; Ban Pháp chế.

- Thư ký các kỳ họp.

5- Tiến hành bầu cử các chức danh của Ủy ban nhân dân thành phố nhiệm

kỳ 1994 - 1999 gồm:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

- 3 Phó Chủ tịch UBND thành phố.

- 8 Ủy viên UBND thành phố.

6- Nghe ý kiến phát biểu của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

Hồ Chí Minh về kiến nghị của cử tri trong cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân 3 cấp

ngày 20/11/1994 vừa qua.

7- Nghe ý kiến phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

8- Đã nghe Thường trực Hội đồng  nhân dân thành phố khóa 5 trình về việc

xin kéo dài thời gian hoạt động của Hội thẩm nhân dân thành phố nhiệm kỳ

1992 - 1994 đến kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân thành phố.

Sau khi nghe các báo cáo và thảo luận tại kỳ họp. Hội đồng nhân dân thành

phố khóa 5 thống nhất

QUYẾT NGHỊ

1- Nhất trí thông qua kết quả bầu cử các chức danh của Hội đồng nhân dân

khóa 5 theo luật định, thông qua kết quả bầu cử các chức danh của Ủy ban nhân

dân thành phố nhiệm kỳ 1994-1999 và nhất trí để lại tiếp tục chuẩn bị nhân sự

để bầu chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phụ trách công nghiệp - Khoa

học kỹ thuật và nông thôn tại một kỳ họp sau của Hội đồng nhân dân thành phố.

2- Nhất trí với tờ trình của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố khóa

5 về việc kéo dài thời hạn hoạt động của các Hội thẩm nhân dân thành phố

nhiệm kỳ 1992 - 1994 đến kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5.

Hội đồng nhân dân thành phố khóa 5 chân thành cảm ơn các giới đồng bào

cùng các ngành, các cấp, các cơ quan thông tin đại chúng và các đơn vị cơ sở đã

tham gia tích cực cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân 3 cấp vừa qua, góp phần quyết

định cho sự thành công rực rỡ của cuộc bầu cử.-

T/M HĐND THÀNH PHỐ KHÓA 5

Kỳ họp thứ nhất

Chủ tịch

Phạm Chánh Trực